2022 年２月10日

各 位

会 社 名 コカ・コーラ ボトラーズジャパンホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 カリン・ドラガン

（コード番号 2579 東証第一部）

問 合 せ 先
財 務 本 部
コ ン ト ロ ー ラ ー ズ シ ニ ア
グ ル ー プ 統 括 部 長

石川 達仁

 （Tel.(03)6896-1707）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年 11月 11日に公表いたしました2021 年 12月期通期業績予想につきまして、本日公表の実績値との間に

差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年12月期通期連結業績予想との差異（2021年１月１日～2021年 12月31 日）

 売上収益 事業利益 営業利益 当期利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ） 782,600 △15,900 △24,200 △4,600 △4,600 △25.65

実 績 値 （ Ｂ ） 785,837 △14,662 △20,971 △2,525 △2,503 △13.96

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,237 1,238 3,229 2,075 2,097

増 減 率（ ％ ） 0.4 － － － －

（ ご 参 考 ）

前 期 連 結 実 績

（2020 年 12 月期）

791,956 169 △11,722 △4,729 △4,715 △26.29

※事業利益は、事業の経常的な業績を計るための指標であり、売上収益から売上原価ならびに販売費及び一般管理費を控

除するとともに、その他の収益およびその他の費用のうち経常的に発生する損益を加減算したものであります。

※当期利益および親会社の所有者に帰属する当期利益には非継続事業が含まれております。

２．差異の発生理由

当社は、新型コロナウイルスの影響が継続する中、新製品の展開やチャネルごとのトレンド変化への対

応など、売上への影響を最小限に抑えるためのさまざまな施策に取り組むとともに、ビジネスの抜本的な変

革の推進に努めてまいりました。2021 年12月期の業績につきましては、販売数量が前回発表予想(2021年

11月11日公表)における想定を若干上回ったことに加え、追加のコスト削減施策の効果等により、売上収

益、事業利益、営業利益、当期利益および親会社の所有者に帰属する当期利益は、前回発表予想を上回りま

した。

（参考）

なお、当社のウェブキャストの決算説明会は2022年 2月14日（月）13：30からを予定しております。

以 上